
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20 апреля 2022 
года                                                                                                       № 358 

г. Камбарка 

     

Об организации работы по оценке эффективности  

деятельности руководителей муниципальных  

образовательных организаций 

  

  

В целях совершенствования системы управления качеством образования и в 
соответствии приказом Министерства образования и науки Удмуртской 
Республики от 23 декабря 2020 года № 1719 «Об организации работы по оценке 
эффективности деятельности руководителей образовательных организаций в 
Удмуртской Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», 
Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 
район Удмуртской Республики» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Утвердить Порядок проведения мониторинга эффективности деятельности 
руководителей муниципальных образовательных организаций, расположенных на 
территории Камбарского района, в соответствии с приложением к настоящему 
постановлению. 

2. Начальнику Управления образования Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 
Михайловой В.Т. организовать ежегодное проведение мониторинга 
эффективности деятельности руководителей образовательных организаций. 

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, расположенных 
на территории Камбарского района, использовать результаты мониторинга 
эффективности деятельности руководителей образовательных организаций в 
целях совершенствования управления образовательной деятельностью. 

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Камбарского района 
от 26 мая 2021 года № 260 «Об организации работы по оценке эффективности 
деятельности      руководителей муниципальных образовательных организаций». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Администрации по социальным вопросам Ярославцеву Л.В. 



6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

  

  

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»                                                                                   А.Н. 
Галанов 

 


